



## LANDSTINGET BLEKINGE

Blekingesjukhuset  
Förvaltningsstaben  
Peter Pettersson

2018-01-15

Dnr 2017/01594

Till Nämnden för Blekingesjukhuset

### **Remissvar - Gränsdragningsdokument Hjälpmedelscenter**

Blekingesjukhuset har fått möjlighet att lämna ett remissvar angående dokumentet ”Hjälpmedelscenter i Blekinge – Gränsdragningsdokument”.

Enligt nämnda dokument så fick hjälpmedelscenter i uppdrag från landstingsdirektör och samverkansnämnden att förtydliga hjälpmedelscenters uppdrag samt definiera vad ett hjälpmedel är via ett gränsdragningsdokument.

Dokumentet belyser inte i tillräcklig omfattning den utveckling som sker idag med ett ökat antal patienter som vårdas i hemmet och hur hjälpmedel ska hanteras i denna situation. De patienter som idag vårdas inom ramen för sjukhusets mobila verksamhet är ofta inskrivna på sjukhuset, vilket skapar en särskild situation avseende de hjälpmedel som behövs i hemmet.

- Hjälpmedel som behövs i vården av dessa patienter i hemmet bör kunna användas utan att dessa förskrivs som hjälpmedel. Angeläget att personalen är väl förtrogen med de hjälpmedel som används i hemmet och det bör därför vara samma hjälpmedel som används i hemmet som på sjukhuset. Ibland är det korta vårdtider i hemmet och då bör man på ett smidigt sätt kunna använda hjälpmedel i hemmet utan att dessa förskrivs. Personalen från sjukhuset tar med de hjälpmedel som behövs hem till patienten.
- På sid. 6 i dokumentet under ”Hjälpmedel som övriga förvaltningar tillhandahåller” anges att ortopediska hjälpmedel tillhandahålls av BLS. Dock ansvarar och tillhandahåller även primärvården en del av dessa ortopediska hjälpmedel. Vilken förvaltning som tillhandahåller vilka hjälpmedel bör tydliggöras i dokumentet.
- Under rubriken ”Hjälpmedel på sjukhus” (sid. 7) bör det framgå att avdelningar och mottagningar på sjukhuset även fortsättningsvis har möjlighet att hyra hjälpmedel från HMC.

Nämnden för Blekingesjukhuset föreslås besluta

att anta ovanstående som svar på remiss ”Gränsdragningsdokument Hjälpmedelscenter”

Karlskrona 2018-01-15

Lars Almroth  
Förvaltningschef